
UCHWAŁA RADY MIASTA I GMINY ŚWIERZAWA  

NR XXVI/123/2009 

z dnia 28 stycznia 2009 r. 

w sprawie inkasa podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości i opłaty 

targowej, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 6b ustawy z 

dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity z 2006 r. Dz. U. Nr 136, 

poz. 969 ze zm.), art. 6 ust. 12 i art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 

podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze 

zm.) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. 

Nr 200, poz. 1682 ze zm.) Rada Miasta i Gminy w Świerzawie uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Zarządza się na terenie Miasta i Gminy Świerzawa pobór podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości – od 

osób fizycznych w formie inkasa. 

2. Zarządza się pobór opłaty targowej od osób fizycznych, osób prawnych i jednostek organizacyjnych niepo-

siadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach położonych na terenie Miasta i 

Gminy Świerzawa w drodze inkasa. 

§ 2 

1. Na inkasentów podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości na terenie niżej wymienionych wsi wyznacza 

się: 

1) w Biegoszowie   Kasprzaka Tadeusza 

2) w Dobkowie    Grabskiego Edwarda 

3)  w Gozdnie     Kuchnickiego Henryka 

4) w Lubiechowej   Mroczkowskiego Józefa 

5) w Nowym Kościele  Ziębę Zbigniewa    

6) w Podgórkach   Pakosz Zofię 

7) w Rząśniku    Kozłowskiego Andrzeja 

8) w Rzeszówku    Romejko Wiesława 

9) w Sędziszowej   Jóźwik Józefa 

10) w Sokołowcu    Żukrowskiego Romana 

11) w Starej Kraśnicy  Chlebosz Jowitę 

 

2. Inkasentami opłaty targowej na terenie niżej wymienionych wsi będą: 

1) w Biegoszowie    Kasprzak Tadeusz 

2) w Dobkowie     Grabski Edward 

3) w Gozdnie     Kuchnicki Henryk 

4) w Lubiechowej    Mroczkowski Józef 

5) w Nowym Kościele   Zięba Zbigniew  

6) w Podgórkach    Pakosz Zofia 

7) w Rząśniku      Kozłowski Andrzej  

8) w Rzeszówku     Romejko Wiesław 

9) w Sędziszowej    Jóźwik Józef 

10) w Sokołowcu      Żukrowski Roman  

11) w Starej Kraśnicy   Chlebosz Jowita 

12) w mieście Świerzawa  Nowak Janina 

§ 3 

Ustala się wynagrodzenie za inkaso: 

1) podatku rolnego, leśnego i podatku od nieruchomości w wysokości   

10% dla sołectwa Biegoszów 

10% dla sołectwa Dobków 

10% dla sołectwa Gozdno 

10% dla sołectwa Lubiechowa 

  7% dla sołectwa Nowy Kościół 

10% dla sołectwa Podgórki 

10% dla sołectwa Rząśnik 

10% dla sołectwa Rzeszówek 



10% dla sołectwa Sędziszowa 

  7% dla sołectwa Sokołowiec 

10% dla sołectwa Stara Kraśnica 

– od sumy zainkasowanych kwot 

2) dla inkasentów opłaty targowej wymienionych w § 2 pkt 2 w wysokości – 25% od sumy zainkasowanych 

kwot. 

§ 4 

1. Inkasenci podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości zobowiązani są rozliczać się z zainkasowanej wpłaty 

w terminie ustawowym i przekazywać ją na konto bankowe Urzędu Miasta i Gminy Świerzawa. 

2. Inkasenci opłaty targowej zobowiązani są rozliczać z zainkasowanej opłaty targowej nie rzadziej niż raz w 

miesiącu i przekazywać ją w kwocie zainkasowanej na rachunek Urzędu Miasta i Gminy Świerzawa. 

§ 5 

Wynagrodzenie będzie wypłacane w terminie do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym inka-

sent odprowadzi pobrane podatki i opłaty na rachunek bankowy Miasta i Gminy Świerzawa. 

§ 6 

Traci moc uchwała nr V/23/2007 Rady Miasta i Gminy Świerzawa z dnia 28 lutego 2007 r. w sprawie inkasa 

podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości i opłaty targowej, określenia inkasentów i wyso-

kości wynagrodzenia za inkaso oraz uchwała nr XV/75/2008 Rady Miasta i Gminy Świerzawa z dnia 30 stycz-

nia 2008 r. w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały nr V/23/2007 Rady Miasta i Gminy Świerzawa z dnia 

28 lutego 2007 r. w sprawie inkasa podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości i opłaty tar-

gowej, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Świerzawa. 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-

śląskiego. 
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